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Lausuntopyyntö luonnoksesta sisäilmaan liittyvän oireilun ja sairastumisen 
hoitosuositukseksi

Klikkaa ja lisää väliotsikko

Kommentit johdantoon

Lausunto Sisäilmaan liittyvän oireilun ja sairastumisen hoitosuositusluonnokseen

Kommentit johdantoon: Johdannossa avataan hyvin suosituksen tausta. Suosituksen tekoprosessin, 
taustatutkimusten ja kirjallisuushakujen kuvaaminen on toteutettu selkeästi.

Johdannossa mainitaan, että Majvik 1 ja 2 suositukset olivat suunnattu lääkäreille. Tämän 
suosituksen kohderyhmää ei mainita. Sen mainitseminen auttaisi lukijaa hahmottamaan suosituksen 
viitekehyksen.

Kommentit ydinkysymykseen: 1. Mitkä ovat tärkeimmät sisäilmaoireisiin liittyvät tekijät Suomessa?

-

Kommentit ydinkysymykseen: 2. Mitkä ovat tärkeimmät sisäilmaan liittyvät oireet, sairaudet ja 
vaikutukset toimintakykyyn?

-

Kommentit ydinkysymykseen: 3. Miten sisäilmaan liittyviä terveysongelmia ehkäistään?

-

Kommentit ydinkysymykseen: 4. Miten sisäilmaoireet havaitaan ja diagnosoidaan?

Kommentti osioon 4.1 Kuinka sisäilmaoireiden vuoksi vastaanotolle tuleva potilas kohdataan? 
Tekstissä vuorottelee termit lääkäri ja terveydenhuollon ammattilainen. Toki tietyt tehtävät ja roolit 
kuuluvat lääkäreille, mutta usein terveydenhuollossa potilas kohtaa ensimmäisenä jonkun muun 
terveydenhuollon ammattilaisen, kuten hoitajan. Puhutellaanko tekstissä tarkoituksella välillä 
lääkäreitä ja välillä yleisesti terveydenhuollon ammattilaisia? Tämä huomio tulee mieleen erityisesti 
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puhuttaessa potilaan kohtaamiseen liittyvistä asioista, jotka voisivat koskea kaikkia 
terveydenhuollon ammattilaisia. 

Kommentit ydinkysymykseen: 5. Miten sisäilmaan liittyvistä oireista kärsiviä hoidetaan ja kuntoutetaan?

-

Kommentit ydinkysymykseen: 6. Miten sisäilmaan liittyvistä oireista kärsivien ihmisten toiminta- ja 
työkykyä arvioidaan ja tuetaan?

-

Kommentit ydinkysymykseen: 7. Miten terveydenhuollossa otetaan huomioon erityisryhmät, kuten lapset 
ja nuoret?

-

Kommentit ydinkysymykseen: 8. Miten sisäilmaoireisten ihmisten sosiaali- ja terveydenhuoltoa tulisi 
kehittää tulevaisuudessa?

-

Kommentit liitteeseen 1

-

Kommentit liitteeseen 2

-

Muuta lausuttavaa

Lausunnon kohteena oleva suositusluonnos on hyvä ja kattava. Suosituksen rakenne (kysymys > 
vastaus) mahdollistaa sekä kokonaiskuvan hahmottamisen helposti että täsmätiedon hakemisen. 
Suositus on selkeästi jaoteltu ja asiasisällöistä on muodostettu loogiset kokonaisuudet.  Tehdyt 
suosituslauseet toimivat hyvänä yhteenvetona kattavammasta taustakirjallisuudesta. Jatkossa voi 
olla hyvä pohtia esimerkiksi tietosisällön tiivistämistä vielä edelleen avainasioihin. Näillä voisi 
tarkemmin avata suosituslauseisiin vaikuttavia taustoja tiiviisti, jolloin hyödyntäminen esimerkiksi 
terveydenhuollossa voisi olla helpompaa.
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